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0.* SS

$
Bern: «Bärenstube»

das Spezialitäten-Restaurant
mit seiner vorzüglichen Küche im

Hotel Bären, Bern
Schauplatzgasse 4

Reservation: Tel. 031 22 3367
H. Marbach

1

SS

H OTE L- RE STAU RANT
MEISSER / GUARDA
Erleben Sie die berühmte Flora
des Unterengadins bei uns.

Tel. 084 921 32

wander
ferien
mit
imbach

Centovalli
Wallis
Engadin
Cinque Terre
Provence-Camargue
Burgund
Mallorca
Jugoslawien
Sardinien
Bornholm
Rhodos
Toskana-Umbrien
Dänemark
Rom und Umgebung
Wales
Sizilien
Griechenland
Kreta
Aegäische Inseln
Portugal-Algarve
Tunesien
Norwegen -Telemark
Finnland-Lappland
Azoren-Madeira
Island
Norwegen-Nordkap

8 Tage
8 Tage
8 Tage
8 Tage
8 Tage
8 Tage
8 Tage

13 Tage
8 Tage

10 Tage
8 Tage

13 Tage
10 Tage

9 Tage
12 Tage
15 Tage
14 Tage
15 Tage
15 Tage
14 Tage
15 Tage
14 Tage
14 Tage
14 Tage
14 Tage
14 Tage

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

ab Fr
Fr
Fr
Fr

300.-
375.-
410.-
550.-
620.-
650.-
770.-
840.-
870.-
950.-
990.-
990.-

Fr. 1020.-
Fr. 1040.-
Fr. 1230.-
Fr. 1350.-
Fr. 1360.-
Fr. 1450.-
Fr. 1500.-
Fr. 1500.-
Fr. 1530.-
Fr. 1820.-
Fr. 1890.-
Fr. 1970.-
Fr. 2380.-
Fr. 2450.-

lmbach_Reisen AG
Weggisgasse 1, 6000 Luzern 5

Telefon 041 - 22 81 41

Senden Sie mir Ihren Wanderferienprospekt

Hr./Frau/Frl.

Adresse:

Wohnort (PL):

(bitte Blockschrift)

g> metropole
j. Mit dem letzten Komfort ausgerüstet

$ Mit Hallenbad und Sauna

je PETER'S Spezialitäten-Restaurant

-j. Ideal für die junge Familie

Tel. 036 55 19 21/22

Wengen

Nebelspalter-Inserate
bringen Ihnen Erfolg!

LEUKERBAD
Aber auch für Wintersport
Leukerbad der rechte Ort!
Für das Tummeln auf den

Brettern
Gibt es wirklich keinen

nettem.

6 Hotels mit 390 Betten

Auskunft erteilt:
Hotel- und
Bädergesellschaft

Jel. 027 644 44

Thermalbäder im Hause

gegen Schmerzen

dien Y

Erhältlich in Apotheken und Drogerien
Fabr. Pharma-Singer, Niederurnen

Hergiswil am See

Eigenes
Hallenschwimmbad

Einzigartiges
Pavillon-Restaurant

Stilgetreue
Nidwaldnerstube

Immer gut und
gepflegt

Gediegene Räume
für Hochzeiten und

Anlässe

Familie J. L. Fuchs
Telefon (041) 951555

Abonnieren Sie den Nebi!

7Zössli~iZädli vor
nur im Hotel Rössli Flawil ^

üglich

Ein Geschenk-

Abonnement auf den

Nebelspalter

macht immer Freude!

Verlangen Sie die hübsche

Qesohenkkarte

vom Nebelspalter-Verlag

9400 Rorschach

Nur Fr. 15.-
pro Monat für eine neue
Maschine. Volle
Mietanrechnung bei späterem

Kauf.

Prospekte verlangen!

August Ramel AG.

4800 Zofingen N

Telefon (062) 51 53 86

Ein gutes Gesundheits-Rezept!

3 mal
täglich natürlichesVitaminC

gegen
Erkältungen und Grippe
kräftigt in der
Rekonvaleszenz

Wertvoller Lebensspender,
ohne schädliche
Nebenwirkungen, kein
Dursterreger.
Steigert Widerstandsfähigkeit,
Ausdauer und Energie.

WELEDA SANDDORN

HIPPOPMAN
14 NEBELSPALTER


	...

