

**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin  
**Band:** 99 (1973)  
**Heft:** 5

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Bern: «Bärenstube»**  
das Spezialitäten-Restaurant  
mit seiner vorzüglichen Küche im  
**Hotel Bären, Bern**  
Schauplatzgasse 4  
Reservation: Tel. 031 22 33 67  
H. Marbach

**HOTEL-RESTAURANT MEISER / GUARDA**  
Erleben Sie die berühmte Flora  
des Unterengadins bei uns.  
Tel. 084 9 21 32

# wander ferien mit imbach

Centovalli	8 Tage	Fr. 300.-
Wallis	8 Tage	Fr. 375.-
Engadin	8 Tage	Fr. 410.-
Cinque Terre	8 Tage	Fr. 550.-
Provence-Camargue	8 Tage	Fr. 620.-
Burgund	8 Tage	Fr. 650.-
Mallorca	8 Tage	Fr. 770.-
Jugoslawien	13 Tage	Fr. 840.-
Sardinien	8 Tage ab	Fr. 870.-
Bornholm	10 Tage	Fr. 950.-
Rhodos	8 Tage	Fr. 990.-
Toskana-Umbrien	13 Tage	Fr. 990.-
Dänemark	10 Tage	Fr. 1020.-
Rom und Umgebung	9 Tage	Fr. 1040.-
Wales	12 Tage	Fr. 1230.-
Sizilien	15 Tage	Fr. 1350.-
Griechenland	14 Tage	Fr. 1360.-
Kreta	15 Tage	Fr. 1450.-
Aegäische Inseln	15 Tage	Fr. 1500.-
Portugal-Algarve	14 Tage	Fr. 1500.-
Tunesien	15 Tage	Fr. 1530.-
Norwegen-Telemark	14 Tage	Fr. 1820.-
Finnland-Lappland	14 Tage	Fr. 1890.-
Azoren-Madeira	14 Tage	Fr. 1970.-
Island	14 Tage	Fr. 2380.-
Norwegen-Nordkap	14 Tage	Fr. 2450.-

## Imbach Reisen AG

Weggisgasse 1, 6000 Luzern 5  
Telefon 041 - 22 8141

Senden Sie mir Ihren Wanderferienprospekt

Hr./Frau/Frl.

Adresse:

Wohnort (PL):

(bitte Blockschrift)

**metropole**  
hotel

- \* Mit dem letzten Komfort ausgerüstet
- \* Mit Hallenbad und Sauna
- \* PETER'S Spezialitäten-Restaurant
- \* Ideal für die junge Familie

Tel. 036 55 19 21/22

wengen

gegen Schmerzen

**Siniphen**

Gegen Schmerzen  
Contre les douleurs



Erhältlich in Apotheken und Drogerien  
Fabr. Pharma-Singer, Niederurnen

Nebelpalter-Inserate  
bringen Ihnen Erfolg!

**LEUKERBAD**

Aber auch für Wintersport Leukerbad der rechte Ort! Für das Tummeln auf den Brettern Gibt es wirklich keinen netteren.

6 Hotels mit 390 Betten

Auskunft erteilt:  
**Hotel- und Bäder-**  
gesellschaft

Tel. 027 6 44 44

Thermalbäder im Hause

Eigenes  
Hallenschwimmbad  
Einzigartiges  
Pavillon-Restaurant

Stilgetreue  
Nidwaldnerstube  
Immer gut und  
gepflegt

Gediegene Räume  
für Hochzeiten und  
Anlässe

Familie J. L. Fuchs  
Telefon (041) 95 15 55

**HOTEL Pilatus**  
Hergiswil am See

Abonnieren Sie den Nebi!

**Rössli-Rädi** vor züglich  
nur im Hotel Rössli Flawil

Ein gutes Gesundheits-Rezept!

**3 mal  
täglich natürliches Vitamin C**

gegen  
Erkältungen und Grippe  
kräftigt in der  
Rekonvaleszenz

Wertvoller Lebensspender,  
ohne schädliche  
Nebenwirkungen, kein  
Dursterreger.  
Steigert Widerstandsfähigkeit,  
Ausdauer und Energie.



**WELEDA SANDDORN**

**HIPPOPHAN**